
证券代码：003033 证券简称：征和工业 公告编号：2022-020 

 
 

青岛征和工业股份有限公司 

关于 2021 年年度报告及摘要的更正公告 

 
 

青岛征和工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 27 日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2021年年度报告》及《2021年年度报告摘

要》（公告编号2022-012）。经事后核查，因相关工作人员疏忽，导致《2021年年度报

告》及《2021年年度报告摘要》部分信息存在差错，现对相关内容进行勘误更正。  

一、对《2021年年度报告》勘误更正如下： 

1、“第三节管理层讨论与分析”中“七、投资状况分析”中“5、募集资金使用情

况”中“（2）募集资金承诺项目情况” 

更正前： 
单位：万元 

承诺投资项

目和超募资

金投向 

是否

已变

更项

目(含

部分

变更) 

募集资金

承诺投资

总额 

调整后投

资总额

(1) 

本报告期投

入金额 

截至期末累

计投入金额

(2) 

截至

期末

投资

进度

(3)＝

(2)/(

1) 

项目

达到

预定

可使

用状

态日

期 

本报

告期

实现

的效

益 

是否

达到

预计

效益 

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化 

承诺投资项目 

工业自动化传

动部件生产线

建设项目 

否 220,000,000 
220,000,00

0 

142,338,499.7

4 

142,338,499.

74 
64.70% 

2022

年07

月01

日 

0 不适用 否 

发动机链生产

线建设项目 
否 128,000,000 

128,000,00

0 
36,719,327.7 36,719,327.7 28.69% 

不适

用 
0 不适用 否 

技术中心创新

能力提升建设

项目 

否 64,000,000 64,000,000 4,981,176.81 4,981,176.81 7.78% 
不适

用 
0 不适用 否 

承诺投资项目

小计 
-- 412,000,000 

412,000,00

0 

184,039,004.2

5 

184,039,004.

25 
-- -- 0 -- -- 

超募资金投向 

不适用 否          

合计 -- 412,000,000 
412,000,00

0 

184,039,004.2

5 

184,039,004.

25 
-- -- 0 -- -- 

未达到计划进

度或预计收益

的情况和原因

（分具体项

不适用 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

更正后： 

单位：万元 

承诺投资项目和超

募资金投向 

是否已

变更项

目(含

部分变

更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至

期末

投资

进度

(3)＝

(2)/(

1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 
工业自动化传动部件生

产线建设项目 
否 22,000 22,000 

14,233.8

5 
14,233.85 64.70% 

2022年07

月01日 
0 不适用 否 

发动机链生产线建设项

目 
否 12,800 12,800 3,671.93 3,671.93 28.69% 不适用 0 不适用 否 

技术中心创新能力提升

建设项目 
否 6,400 6,400 498.12 498.12 7.78% 不适用 0 不适用 否 

承诺投资项目小计 -- 41,200 41,200 18,403.9 18,403.9 -- -- 0 -- -- 

超募资金投向 

不适用           

归还银行贷款（如有） --      -- -- -- -- 

目） 

项目可行性

发生重大变

化的情况说

明 

不适用 

超募资金的

金额、用途

及使用进展

情况 

不适用 

 

募集资金投

资项目实施

地点变更情

况 

不适用 

 

 

募集资金投

资项目实施

方式调整情

况 

不适用 

 

 

募集资金投

资项目先期

投入及置换

情况 

适用 

公司于2021年3月10日召开第三届董事会第九次会议、第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于公司使用募集资金置换预

先投入募投项目和已支付发行费用自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换截至2021年2月26日预先投入募投项目的自

筹资金 7,803.52 万元。 

用闲置募集

资金暂时补

充流动资金

情况 

适用 

公司于2021年3月10日召开第三届董事会第九次会议、第三届监事会第九次会议，审议通过 了《关于使用部分闲置募集资金

暂时补充流动资金的议案》。在确保募集资金投 资项目建设的资金需求以及募集资金使用计划正常进行的前提下，同意公司

使用部分闲置募集资金 5,000.00 万元人民币暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期

归还至募集资金专用账户。 

项目实施出

现募集资金

结余的金额

及原因 

不适用 

 

尚未使用的

募集资金用

途及去向 

公司尚未使用的募集资金存放于募集资金专户。 

募集资金使

用及披露中

存在的问题

或其他情况 

无 



补充流动资金（如有） --      -- -- -- -- 

超募资金投向小计 --     -- --  -- -- 

合计 -- 41,200 41,200 18,403.9 18,403.9 -- -- 0 -- -- 

未达到计划进度或预计

收益的情况和原因（分

具体项目） 

不适用 

项目可行性发生重大变

化的情况说明 
不适用 

超募资金的金额、用途

及使用进展情况 
不适用 

募集资金投资项目实施

地点变更情况 
不适用 

募集资金投资项目实施

方式调整情况 
不适用 

募集资金投资项目先期

投入及置换情况 

适用 

公司于2021年3月10日召开第三届董事会第九次会议、第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于公司使用募集资

金置换预先投入募投项目和已支付发行费用自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换截至2021年2月26日预先

投入募投项目的自筹资金 7,803.52 万元。 

用闲置募集资金暂时补

充流动资金情况 

适用 

公司于2021年3月10日召开第三届董事会第九次会议、第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募

集资金暂时补充流动资金的议案》。在确保募集资金投资项目建设的资金需求以及募集资金使用计划正常进行的前

提下，同意公司使用部分闲置募集资金 5,000.00 万元人民币暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日

起不超过 12 个月，到期归还至募集资金专用账户。 

项目实施出现募集资金

结余的金额及原因 
不适用 

尚未使用的募集资金用

途及去向 
公司尚未使用的募集资金存放于募集资金专户。 

募集资金使用及披露中

存在的问题或其他情况 
无 

 

2、“第七节 股份变动及股东情况”中“三、股东和实际控制人情况”中“1、公司

股东数量及持股情况 

更正前： 
        单位：股 

报告期末普

通股股东总

数 

10,888 

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数 

10,067 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注8） 

0 

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

（参见注8） 

0 

持股5%以上的股东或前10名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 

报告期末持

股数量 

报告

期内

增减

变动

情况 

持有有限售

条件的股份

数量 

持有

无限

售条

件的

股份

数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

青岛魁峰机

械有限公司 

境内非国有

法人 
56.77% 46,410,000 0 46,410,000 0   

青岛金硕股

权投资企业

（有限合

伙） 

境内非国有

法人 
10.40% 8,500,000 0 8,500,000 0   

青岛金果股

权投资企业

（有限合

伙） 

境内非国有

法人 
1.59% 1,300,000 0 1,300,000 0   

深圳市达晨 境内非国有 1.32% 1,075,758 0 1,075,758 0   



更正后： 

单位：股 

创泰股权投

资企业（有

限合伙） 

法人 

深圳市达晨

创恒股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有

法人 
1.28% 1,045,455 0 1,045,455 0   

深圳市达晨

创瑞股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有

法人 
1.07% 878,787 0 878,787 0   

陈立鹏 境内自然人 0.61% 500,000 0 500,000 0   

相华 境内自然人 0.49% 400,000 0 400,000 0   

金雪臻 境内自然人 0.43% 350,000 0 350,000 0   

牟家海 境内自然人 0.42% 340,000 0 340,000 0   

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前10名股东的情

况（如有）（参见注3） 

无 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

青岛魁峰机械有限公司、青岛金硕股权投资企业（有限合伙）、青岛金果股权投资

企业（有限合伙）分别持有公司总股本的56.77%、10.40%、1.59%。青岛魁峰机械

有限公司、青岛金硕股权投资企业（有限合伙）、青岛金果股权投资企业（有限合

伙）的实际控制人为金玉谟、金雪芝夫妇。 

股东金雪臻是实际控制人之一金玉谟的姐姐，直接持有公司总股本的0.43%。 

股东深圳市达晨创泰股权投资企业（有限合伙）、深圳市达晨创恒股权投资企业

（有限合伙）、深圳市达晨创瑞股权投资企业（有限合伙）均由同一管理人深圳市

达晨财智创业投资管理有限公司管理，其分别持有公司总股本的1.32%、1.28%、

1.07%。 

公司未获悉其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系 

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的说

明 

无 

前10名股东中存在回购专户

的特别说明（如有）（参见

注10） 

无 

前10名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

许鑫 325,000 人民币普通股 325,000 

郑小茹 255,000 人民币普通股 255,000 

黄玉泉 190,400 人民币普通股 190,400 

许玮 169,900 人民币普通股 169,900 

莫佑帧 160,000 人民币普通股 160,000 

胡森 143,400 人民币普通股 143,400 

盛国峰 139,000 人民币普通股 139,000 

范汉斌 134,000 人民币普通股 134,000 

毛丛杰 110,600 人民币普通股 110,600 

杨军 110,000 人民币普通股 110,000 

前10名无限售流通股股东之

间，以及前10名无限售流通

股股东和前10名股东之间关

联关系或一致行动的说明 

公司未知前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 

10 名股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况 

前10名普通股股东参与融资

融券业务情况说明（如有）

（参见注4） 

无 



报告期末普

通股股东总

数 

10,901 

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数 

10,067 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注8） 

0 

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

（参见注8） 

0 

持股5%以上的股东或前10名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 

报告期末持

股数量 

报告

期内

增减

变动

情况 

持有有限售

条件的股份

数量 

持有

无限

售条

件的

股份

数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

青岛魁峰机

械有限公司 

境内非国有

法人 
56.77% 46,410,000 0 46,410,000 0   

青岛金硕股

权投资企业

（有限合

伙） 

境内非国有

法人 
10.40% 8,500,000 0 8,500,000 0   

青岛金果股

权投资企业

（有限合

伙） 

境内非国有

法人 
1.59% 1,300,000 0 1,300,000 0   

深圳市达晨

创泰股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有

法人 
1.32% 1,075,758 0 1,075,758 0   

深圳市达晨

创恒股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有

法人 
1.28% 1,045,455 0 1,045,455 0   

深圳市达晨

创瑞股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有

法人 
1.07% 878,787 0 878,787 0   

陈立鹏 境内自然人 0.61% 500,000 0 500,000 0   

相华 境内自然人 0.49% 400,000 0 400,000 0   

金雪臻 境内自然人 0.43% 350,000 0 350,000 0   

牟家海 境内自然人 0.42% 340,000 0 340,000 0   

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前10名股东的情

况（如有）（参见注3） 

无 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

青岛魁峰机械有限公司、青岛金硕股权投资企业（有限合伙）、青岛金果股权投资

企业（有限合伙）分别持有公司总股本的56.77%、10.40%、1.59%。青岛魁峰机械

有限公司、青岛金硕股权投资企业（有限合伙）、青岛金果股权投资企业（有限合

伙）的实际控制人为金玉谟、金雪芝夫妇。 

股东金雪臻是实际控制人之一金玉谟的姐姐，直接持有公司总股本的0.43%。 

股东深圳市达晨创泰股权投资企业（有限合伙）、深圳市达晨创恒股权投资企业

（有限合伙）、深圳市达晨创瑞股权投资企业（有限合伙）均由同一管理人深圳市

达晨财智创业投资管理有限公司管理，其分别持有公司总股本的1.32%、1.28%、

1.07%。 

公司未获悉其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系 

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的说

明 

无 

前10名股东中存在回购专户

的特别说明（如有）（参见

注10） 

无 

前10名无限售条件股东持股情况 



二、对《2021年年度报告摘要》勘误更正如下： 

1、“二、公司基本情况”中“4、股本及股东情况”中“（1）普通股股东和表决权

恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表” 

更正前： 

单位：股 

报告期末普

通股股东总

数 

10,888 

年度报告披露

日前一个月末

普通股股东总

数 

10,067 

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数 

0 

年度报告披露日

前一个月末表决

权恢复的优先股

股东总数 

0 

前10名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 
持股数量 持有有限售条件的股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

青岛魁峰机

械有限公司 
境内非国有法人 56.77% 46,410,000 46,410,000   

青岛金硕股

权投资企业

（有限合

伙） 

境内非国有法人 10.40% 8,500,000 8,500,000   

青岛金果股

权投资企业

（有限合

伙） 

境内非国有法人 1.59% 1,300,000 1,300,000   

深圳市达晨

创泰股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有法人 1.32% 1,075,758 1,075,758   

深圳市达晨

创恒股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有法人 1.28% 1,045,455 1,045,455   

深圳市达晨

创瑞股权投

资企业（有

境内非国有法人 1.07% 878,787 878,787   

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

许鑫 325,000 人民币普通股 325,000 

郑小茹 255,000 人民币普通股 255,000 

黄玉泉 190,400 人民币普通股 190,400 

许玮 169,900 人民币普通股 169,900 

莫佑帧 160,000 人民币普通股 160,000 

胡森 143,400 人民币普通股 143,400 

盛国峰 139,000 人民币普通股 139,000 

范汉斌 134,000 人民币普通股 134,000 

毛丛杰 110,600 人民币普通股 110,600 

杨军 110,000 人民币普通股 110,000 

前10名无限售流通股股东之

间，以及前10名无限售流通

股股东和前10名股东之间关

联关系或一致行动的说明 

公司未知前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 

10 名股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况 

前10名普通股股东参与融资

融券业务情况说明（如有）

（参见注4） 

无 



限合伙） 

陈立鹏 境内自然人 0.61% 500,000 500,000   

相华 境内自然人 0.49% 400,000 400,000   

金雪臻 境内自然人 0.43% 350,000 350,000   

牟家海 境内自然人 0.42% 340,000 340,000   

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

青岛魁峰机械有限公司、青岛金硕股权投资企业（有限合伙）、青岛金果股权投资

企业（有限合伙）分别持有公司总股本的56.77%、10.40%、1.59%。青岛魁峰机械

有限公司、青岛金硕股权投资企业（有限合伙）、青岛金果股权投资企业（有限合

伙）的实际控制人为金玉谟、金雪芝夫妇。 

股东金雪臻是实际控制人之一金玉谟的姐姐，直接持有公司总股本的0.43%。 

股东深圳市达晨创泰股权投资企业（有限合伙）、深圳市达晨创恒股权投资企业

（有限合伙）、深圳市达晨创瑞股权投资企业（有限合伙）均由同一管理人深圳市

达晨财智创业投资管理有限公司管理，其分别持有公司总股本的1.32%、1.28%、

1.07%。 

公司未获悉其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系 

参与融资融券业务股东情况说明

（如有） 
无 

 

更正后： 

单位：股 

报告期末普

通股股东总

数 

10,901 

年度报告披露

日前一个月末

普通股股东总

数 

10,067 

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数 

0 

年度报告披露日

前一个月末表决

权恢复的优先股

股东总数 

0 

前10名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 
持股数量 持有有限售条件的股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

青岛魁峰机

械有限公司 
境内非国有法人 56.77% 46,410,000 46,410,000   

青岛金硕股

权投资企业

（有限合

伙） 

境内非国有法人 10.40% 8,500,000 8,500,000   

青岛金果股

权投资企业

（有限合

伙） 

境内非国有法人 1.59% 1,300,000 1,300,000   

深圳市达晨

创泰股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有法人 1.32% 1,075,758 1,075,758   

深圳市达晨

创恒股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有法人 1.28% 1,045,455 1,045,455   

深圳市达晨

创瑞股权投

资企业（有

限合伙） 

境内非国有法人 1.07% 878,787 878,787   

陈立鹏 境内自然人 0.61% 500,000 500,000   

相华 境内自然人 0.49% 400,000 400,000   

金雪臻 境内自然人 0.43% 350,000 350,000   

牟家海 境内自然人 0.42% 340,000 340,000   

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

青岛魁峰机械有限公司、青岛金硕股权投资企业（有限合伙）、青岛金果股权投资

企业（有限合伙）分别持有公司总股本的56.77%、10.40%、1.59%。青岛魁峰机械

有限公司、青岛金硕股权投资企业（有限合伙）、青岛金果股权投资企业（有限合

伙）的实际控制人为金玉谟、金雪芝夫妇。 

股东金雪臻是实际控制人之一金玉谟的姐姐，直接持有公司总股本的0.43%。 



股东深圳市达晨创泰股权投资企业（有限合伙）、深圳市达晨创恒股权投资企业

（有限合伙）、深圳市达晨创瑞股权投资企业（有限合伙）均由同一管理人深圳市

达晨财智创业投资管理有限公司管理，其分别持有公司总股本的1.32%、1.28%、

1.07%。 

公司未获悉其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系 

参与融资融券业务股东情况说明

（如有） 
无 

除上述更正外，公司《2021年年度报告》及《2021年年度报告摘要》中其他内容不

变。更正后的《2021年年度报告》及《2021年年度报告摘要》将在巨潮资讯网上进行披

露，由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

 
                           青岛征和工业股份有限公司董事会 

                                          2022年4月28日 

 


	2、“第七节 股份变动及股东情况”中“三、股东和实际控制人情况”中“1、公司股东数量及持股情况
	1、“二、公司基本情况”中“4、股本及股东情况”中“（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表”

	单位：股
	单位：股

